



ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До Собственика на
Венид Яхт ЕООД
гр. Свети Влас

Доклад върху финансовия отчет

1. Ние извършихме одит на приложения финансов отчет на **Венид Яхт ЕООД** (дружеството), който включва счетоводен баланс към 31 декември 2009 година, отчет за приходите и разходите, отчет за промените в собствения капитал и отчет за паричните потоци за годината завършваща на тази дата, както и обобщеното оповестяване на съществените счетоводни политики и другите пояснителни приложения, представени на страници от 9 до 20.

Отговорност на ръководството за финансовия отчет

2. Отговорността за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет, в съответствие с изискванията на Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия се носи от ръководството на дружеството. Тази отговорност включва: разработване, внедряване и поддържане на система за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансови отчети, които да не съдържат съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или на грешка; подбор и приложение на подходящи счетоводни политики; и изготвяне на приблизителни счетоводни оценки, които да са разумни при конкретните обстоятелства.

Отговорност на одитора

3. Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение върху този финансов отчет, основаващо се единствено на извършения от нас одит. Одитът бе проведен в съответствие с професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазване на етичните изисквания, както и одита да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко годишния финансов отчет не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия.

Одитът включва изпълнение на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени във финансовия отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия във финансовия отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка. При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансовия отчет от страна на предприятието, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на системата за вътрешен контрол на предприятието.

Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни оценки, направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне във финансовия отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Основание за квалификация

4. Към края на отчетния период дружеството има налични стоки, яхти, лодки и оборудване за тях, на стойност 10,821 хил. лв. През текущия период, дружеството е намалило обема на дейността и приходите му от продажби са намалели с повече от 70% спрямо приходите от предходната година. В допълнение към това, през 2010 година са реализирани сделки за продажба на яхти, от които дружеството реализира загуба. Също така, дружеството е поискало изготвяне на оценки за определяне на застрахователната стойност на някои от наличните яхти, от лицензирани оценители, които притежават подходяща квалификация за това. Заключение на оценителите показва по – ниски застрахователни стойности от цената на придобиване на стоките, по която те са представени във финансовия отчет. По наше мнение, всички тези факти показват, че съществуват индикации за това, че нетната реализируема стойност на наличните яхти, лодки и оборудване за тях е по – ниска от тяхната цена на придобиване и дружеството следва да признае загуби от обезценка. Тъй като стоките, с които дружеството търгува са много специфични и за тях няма активен пазар в страната, ние не можем да определим евентуалния размер на загубите от обезценки, които следва да бъдат признати в намаление на финансовият резултат за годината завършваща на 31 декември 2009.

Мнение

5. В резултат на това удостоверяваме, че с изключение на проблемния въпрос, посочен в параграф 4 по – горе, финансовият отчет представя достоверно във всички съществени аспекти финансово състояние на дружеството към 31 декември 2009 година, както и финансовите резултати от дейността му и промяната в паричните потоци за годината, завършваща тогава, в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети на малки и средни предприятия.

Доклад върху други правни и регулаторни изисквания

6. Съгласно изискванията на Закона за счетоводството в България, ние се запознахме с годишния доклад за дейността на дружеството, изготвен от неговото ръководство и изложен след Приложението към финансовия отчет. Считаме, че съществува съответствие между годишния доклад за дейността и годишния финансов отчет на дружеството.

Приморска Одиторска Компания ООД

Илия Илиев
Регистриран одитор
Управител

31 май 2010
Варна



СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС

към 31 декември 2009

	Прило- жение №	31.12.2009 хил. лв.	31.12.2008 хил. лв.
Дълготрайни активи			
Дълготрайни материални активи	4	382	522
Дългосрочни инвестиции	5	8	8
Дългосрочни вземания	6	15	15
Всичко дълготрайни активи		405	545
Краткотрайни активи			
Материални запаси	7	10 863	9 038
Вземания и предоставени аванси	8	932	4 747
Парични средства	9	5	232
Всичко краткотрайни активи		11 800	14 017
Всичко активи		12 205	14 562
Собствен капитал			
Основен капитал		5	5
Резерви		512	122
Печалба (загуба) от текущата година		10	390
Всичко собствен капитал		527	517
Дългосрочни пасиви			
Задължения по финансов лизинг	10	6 425	8 177
Задължения по търговски заеми	11	839	839
Всичко дългосрочни пасиви		7 264	9 016
Краткосрочни пасиви	12	4 414	5 029
Всичко пасиви		11 678	14 045
Всичко собствен капитал и пасиви		12 205	14 562

Управител




31 май 2010

Главен счетоводител



Одитор:



Приложението към финансовия отчет е неделима част от него

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

за годината, завършваща на 31 декември 2009

	Приложение №	Годината, завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Приходи от дейността	13	4 201	17 770
Разходи по икономически елементи			
Балансова стойност на продадените активи	14	2 679	15 170
Разходи за външни услуги	15	337	605
Разходи за материали	16	186	329
Други оперативни разходи	17	194	357
Амортизация		146	153
Разходи за персонала	18	96	88
Всичко оперативни разходи		3 638	16 702
Финансови приходи (разходи)			
Приходи (разходи) от лихви		(510)	(512)
Разходи за банкови такси и комисионни		(20)	(56)
Отрицателни курсови разлики		(17)	(67)
Всичко финансови приходи (разходи)		(547)	(635)
Печалба преди облагане с данъци		16	433
Разходи за данъци върху печалбата	19	6	43
Нетна печалба за периода		10	390

Управител




31 март 2010

Главен счетоводител



Одитор:



Приложението към финансовия отчет е неделима част от него

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕНИЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

за годината, завършваща на 31 декември 2009

Основен капитал хил. лв.	Общи резерви хил. лв.	Печалба / загуба хил. лв.	Общо хил. лв.
5	35	87	127
Разпределение на резултата			
Финансов резултат за периода			
5	122	390	390
Салдо на 1 януари 2009			
5	122	390	517
Разпределение на резултата			
Финансов резултат за периода			
5	512	10	527
Салдо към 31 декември 2009			
5	512	10	527



Управител

31 март 2010

Главен счетоводител

Одитор:



Приложението към финансовия отчет е неделима част от него

Годишен финансов отчет 31 декември 2008

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ за годината, завършваща на 31 декември 2009

	Годината, завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Наличности от парични средства на 1 януари	232	193
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти и други дебитори	2 455	27 825
Плащания на доставчици и други кредитори	(1 503)	(27 893)
Плащания свързани с персонала	(94)	(85)
Изплатени данъци, такси и други подобни	(138)	(4)
Нетни парични потоци от оперативна дейност	720	(157)
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Продажба на дълготрайни активи	-	319
Покупка на дълготрайни активи	(6)	(201)
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност	(6)	118
Парични потоци от финансова дейност		
Получени заеми	644	3 037
Изплатени заеми	(24)	(1 951)
Изплатени лихви	(138)	
Плащания по финансов лизинг	(1 423)	(977)
Предоставени заеми		(15)
Нетни парични потоци от финансова дейност	(941)	94
Изменение на наличностите през годината	(227)	55
Нетен ефект от промяна на валутни курсове	-	(16)
Парични наличности в края на периода	5	232

Управител

31 март 2010



Главен счетоводител

Одитор:



Приложението към финансовия отчет е неделима част от него

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2009

1. Учредяване и регистрация. Правен статут

“Венид Яхт” ЕООД (дружеството) е еднолично дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Бургаския окръжен съд по фирмено дело № 2864 от 2004 година. Предметът на дейност на дружеството е свързан с представителство и дистрибуция на територията на страната на моторни и ветроходни яхти на водещи европейски производители (FERRETTI, ITAMA, REGAL).

2. База за изготвяне на финансовия отчет. Счетоводна политика

2.1. Общи положения

Дружеството води своето текущо счетоводство и изготвя финансовите си отчети в съответствие с изискванията на българското търговско и счетоводно законодателство.

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен във всички съществени аспекти в съответствие с изискванията на Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия.

Финансовият отчет е изготвен в съответствие с основното предположение за действащо предприятие при спазване на принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и/или пасиви, както това е посочено на съответните места.

2.2. Отчетна валута

Съгласно изискванията на българското счетоводно законодателство дружеството води счетоводство и съставя финансовите си отчети в националната валута на Република България – български лев. От 1 януари 1999 година българският лев е с фиксиран курс към еврото: 1.95583 лева за 1 евро.

Настоящият финансов отчет е съставен в хиляди лева.

2.3. Чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално като към сумата на чуждестранната валута се прилага централният курс на Българска Народна Банка (БНБ) към датата на сделката. Курсовите разлики, възникващи при уреждането на тези парични позиции или при отчитането на тези парични позиции при курсове, различни от тези, по които са били заведени, се отчитат като финансови приходи или финансови разходи за периода, в който възникват.

Паричните позиции в чуждестранна валута към 31 декември 2009 и 2008 година са оценени в настоящия финансов отчет по заключителния курс на БНБ.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2009 (продължение)

2.4. Сравнителни данни

При необходимост, някои от перата в баланса, в отчета за приходите и разходите, в отчета за собствения капитал и в отчета за паричния поток, представени във финансовия отчет за 2008 година, които са сравнителни данни, в настоящия отчет са рекласифицирани с цел да се получи по-добра съпоставимост с данните за 2009 година.

2.5. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия изискват от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне на годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите и условните активи и пасиви. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

2.6. Управление на финансовите рискове

Дейността на дружеството е изложена на някои финансови рискове, включващи ефектите от промяната на валутните курсове, лихвените проценти по договори за кредит, вземания и кредитни периоди, предоставяни на клиенти.

2.6.1. Риск от курсови разлики

Дружеството осъществява сделки в чуждестранна валута, поради което то е изложено на риск, свързан с възможните промени на валутния курс. Тъй като при голямата част от сделките, които се сключват в чуждестранна валута се използва евро, дружеството не е изложено на съществен риск от промяна на валутните курсове (виж т. 2.3.).

2.6.2. Кредитни рискове

Дружеството е изложено на кредитен риск предимно от вземания по продажби, в случай че клиентите му не изплатят своите задължения. Политиката на дружеството в тази област е насочена към осъществяване на продажби на услуги на клиенти с подходяща кредитна репутация.

2.6.3. Лихвен риск

Дружеството е изложено на лихвен риск във връзка с ползваните от него кредити. Тъй като при кредитите договореният лихвен процент е базиран на тримесечен EURIBOR + фиксирана надбавка, дружеството не е изложено на съществен риск в резултат на колебанията на лихвените нива.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2009 (продължение)

2.6.4. Ликвидност

Ръководството на дружеството поддържа достатъчно свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна ликвидност и погасяване на задълженията на дружеството в договорените срокове.

3. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

3.1. Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните загуби от обезценка.

Дружеството е приело да капитализира извършените разходи за придобиване на активи, когато тези разходи превишават 500 лева. Последващите разходи, които водят до подобрене в състоянието на актива над първоначално оценената стандартна ефективност или до увеличаване на бъдещите икономически изгоди, се капитализират в неговата стойност. Всички други последващи разходи се признават текущо в периода, в който са направени.

Амортизацията на дълготрайните активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод. По групи активи са прилагани следните амортизационни норми:

Група активи	2009	2008
Сгради и съоръжения	4 %	4 %
Машини	20 - 30 %	20 - 30 %
Автомобили	25 %	25 %
Транспортни средства, без автомобили	10 %	10 %
Стопански инвентар	15 %	15 %

Амортизационните норми са определени от ръководството на база на очаквания полезен живот по групи активи и съвпадат с данъчно признатите амортизационни норми, съгласно Закона за корпоративното подоходно облагане. Амортизации не се начисляват на напълно амортизираните активи и такива, които са в процес на придобиване.

3.2. Дългосрочните инвестиции и дългосрочни вземания са оценени по цена на придобиване.

3.3. Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. При потреблението им стоките се оценяват по конкретно определена цена, а материали и консумативи по метода на средно претеглената цена.

В края на годината Материалните запаси се оценяват по по-ниската между цената на придобиване (себестойността) и нетната им реализируема стойност, която се определя като очакваната продажна цена в хода на осъществяване на дейността, намалена с очакваните разходи по продажбата.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

3.4. Вземанията в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2009 година (виж т. 2.3.), намалени с размера на евентуалните обезценки за трудно и несъбираеми вземания.

3.5. Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2008 година. За целите на съставянето на отчета за паричните потоци парите и паричните еквиваленти са представени като неблокирани пари в банки и каса.

3.6. Основният капитал е представен по неговата номинална стойност, която се състои от 500 дяла и съответства на актуалната му съдебна регистрация. Към 31 декември 2009 внесенят напълно основен капитал е в размер на 5 хил. лв. Съдружници в дружеството са следните лица (виж също т. 21):

Име	дялове	процент
Динко Динев	170	34%
Йордан Динев	165	33%
Георги Михов	165	33%
Общо	500	100%

3.7. Като Резерви резерви в баланса на дружеството са представени капитализираните финансови резултати от предходни години.

3.8. Дългосрочните и краткосрочните задължения в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2009 година (виж т. 2.3.).

3.9. Признаване на приходите и разходите

Приходите от продажбите и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях.

3.10. Данъчно облагане

Данъкът върху печалбата представлява сумата от текущия данък върху печалбата и отсрочените данъци.

Текущият данък върху печалбата се определя въз основа на облагаемата (данъчна) печалба за периода като се прилага ефективната данъчна ставка съгласно данъчното законодателство към датата на финансовия отчет. Отсрочените данъци са сумите на дължимите (възстановими) данъци върху печалбата за бъдещи периоди по отношение на облагаемите (намаляеми) временни разлики. Временните разлики са разликите между отчетната стойност на един актив или пасив в баланса и неговата данъчна основа.

**ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)**

3.10. Данъчно облагане (продължение)

Отсрочените данъци върху печалбата се изчисляват чрез прилагането на балансовия пасивен метод. Отсрочените данъчни пасиви се изчисляват за всички облагаеми временни разлики, докато отсрочените данъчни активи за намаляемите временни разлики се признават, само ако има вероятност за тяхното обратно проявление и ако Дружеството ще е в състояние в бъдеще да генерира достатъчно печалба, от която те да могат да бъдат приспаднати.

Ефектът от признаването на отсрочените данъчни активи и/или пасиви се отразява там, където е представен ефектът от самото събитие, което ги е породило. За събития, които засягат отчета за приходите и разходите ефектът от отсрочените данъчни активи и пасиви е признат също в отчета за приходите и разходите.

За събития, които са отчетени първоначално в капитала (преоценъчния резерв) и отсрочените данъчни активи и пасиви са признати за сметка на капитала.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се посочват нетно, ако подлежат на единен режим на облагане.

Съгласно действащото към момента на съставяне на настоящия финансов отчет данъчно законодателство, данъчните ставки, които следва да се прилагат при изчисляване на данъчните задължения на Дружеството са следните:

	2009 година	2008 година
Корпоративен данък (данък печалба)	10 %	10 %

Приложимата данъчна ставка за корпоративния данък за 2010 година е 10 %.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

4. Дълготрайни материални активи

	Машини и съоръжения	Автомобили и др. транспортни средства	Стопански инвентар	Общо ДМА
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Отчетна стойност:				
Салдо на 1 януари 2009	149	383	167	699
Постъпили			6	6
Излезли	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2009	149	383	173	705
Натрупана амортизация:				
Салдо на 1 януари 2009	7	128	42	177
Амортизация за периода	44	75	27	146
Амортизация на излезлите	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2009	51	203	69	323
Балансова стойност на 31 декември 2009	98	180	104	382
Балансова стойност на 31 декември 2008	142	255	125	522

В състава на дълготрайните активи са включени транспортни средства, които са придобити по договори за финансов лизинг. Активите са оценени по справедливата им стойност към датата на сключване на договора (виж т. 10).

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

5. Дългосрочни инвестиции

Наименование на дружеството	31.12.2009		31.12.2008	
	хил. лв.	%	хил. лв.	%
"Венид дарс яхт сервиз" ООД	3	50 %	3	50 %
"Диамант яхт" ООД	2	50%	2	50%
"Яхт прес" ООД	3	50%	3	50%
Общо	8		8	

6. Дългосрочни вземания

Дружеството е предоставило дългосрочен заем на друго търговско дружество, в размер на 15 хил. лв. с краен срок на погасяване 31 декември 2011 година. Договореният годишен лихвен процент е в размер на 7 %. Вземането по заема не е обезпечено.

7. Материални запаси

	31.12.2009	31.12.2008
	хил. лв.	хил. лв.
Яхти, лодки и оборудване за тях	10,821	8,983
Сгради, предназначени за продажба	42	55
Общо	10,863	9,038

Една част от наличните стоки (яхти, лодки), са придобити по договори за финансов лизинг (виж т. 10).

8. Вземания и предоставени аванси

	31.12.2009	31.12.2008
	хил. лв.	хил. лв.
Предоставени аванси	198	778
Разходи за бъдещи периоди по финансов лизинг	625	1,239
Вземания по предоставени заеми	74	108
Вземания от клиенти	12	2,500
ДДС за възстановяване	23	115
Предплатени застраховки	-	7
Общо	932	4,747

Вземанията от свързани лица са представени в т. 20.

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

9. Парични средства

	31.12.2009	31.12.2008
	хил. лв.	хил. лв.
Парични средства в лева	5	127
Парични средства във валута	-	105
Общо	5	232

10. Задължения по финансов лизинг

Дружеството е сключило договори за финансов лизинг за придобиване на автомобили, които се използват в дейността му, както и за финансиране покупката на стоки (яхти), предназначени за продажба. Договореният годишен лихвен процент, който дружеството дължи върху непогасените главници по договорите е в размер между 6,397 % и 9,09%. Крайният срок за погасяване на задълженията за придобитите автомобили по лизингови договори е през месец януари 2013 година, а за финансиране на покупката на стоки месец януари 2014 година. Към датата на баланса задълженията по договори за финансов лизинг са в размер на 7,829 хил. лв., като текущата част от тях, дължима през 2010 година, в размер на 1,404 хил. лв. е представена в краткосрочните пасиви (виж т. 12).

11. Задължения по търговски заеми

Дружеството е получило заем от физически лица в размер на 839 хил. лв. с краен срок на погасяване месец август 2012 година. Сумата е обезпечена със стоки собственост на дружеството.

12. Краткосрочни пасиви

	31.12.2009	31.12.2008
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения по получени банкови заеми	2,245	2,061
Текуща част по договори за финансов лизинг	1,404	1,747
Задължения по получени търговски заеми	663	-
Задължения по получени аванси от клиенти	12	1,146
Задължения към застрахователи	42	-
Задължения за данък печалба	6	43
Задължения към доставчици	25	23
Задължения към персонала	6	5
Задължения към осигурителни организации	3	2
Задължения за други данъци	1	2
Задължение за лихви	7	-
Общо	4,414	5,029

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

12. Краткосрочни пасиви (продължение)

Дружеството е получило от търговска банка оборотен кредит, чийто размер към 31 декември 2009 е 1,147 хил. евро (2,245 хил. лв.) (2008 : 1,053 хил. евро (2,061 хил. лв.)). Кредитът е обезпечен с недвижими имоти на друго търговско дружество. Кредитът е със срок на погасяване при договорени лихвени проценти от едноседмичен EURIBOR + 1,5%.

Задълженията към свързани лица са представени в т. 20.

13. Приходи от дейността

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Приходи от продажба на стоки и дълготрайни активи	2,867	17,531
Приходи от наеми	165	126
Приходи от услуги и комисионни	1,169	113
Общо	4,201	17,770

14. Балансова стойност на продадени активи

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Стоки	2,666	15,112
Други активи	13	58
Общо	2,679	15,170

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

15. Разходи за външни услуги

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Разходи реклама, изложби и панаири	110	298
Разходи за наеми	54	77
Разходи за комуникации и куриери	29	41
Разходи за застраховане	73	70
Разходи за транспорт и ремонт	13	51
Разходи за консултантски услуги	12	18
Други	46	50
Общо	337	605

16. Разходи за материали

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Рекламни материали	36	73
Горива, смазочни материали и резервни части	83	121
Материали за яхти	43	84
Разходи за облекло	4	3
Офис материали	3	15
Други	17	33
Общо	186	329

17. Други оперативни разходи

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Разходи за командировки	78	287
Неустойки	86	-
Други	30	70
Общо	194	357

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

18. Разходи за персонала

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Разходи за заплати	81	73
Разходи за социално и здравно осигуряване	15	15
Общо	96	88

19. Разходи за данъци върху печалбата

Ефективният разход за данък е представен в следната таблица:

	Годината завършваща на 31.12.2009 хил. лв.	Годината завършваща на 31.12.2008 хил. лв.
Счетоводна печалба преди облагане	16	433
Дължим данък по приложимата данъчна ставка за 2009 и 2008 г. -10 %	2	43
Данъчен ефект от непризнат отсрочен данъчен актив	4	-
Текущ данъчен разход	6	43
Ефективен данъчен процент	37,5%	10 %

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ
към 31 декември 2009 (продължение)

20. Оповестяване на свързаните лица и сделките с тях

През годината са извършени следните по-съществени сделки със свързани лица:

Наименование	Вид на сделката	Оборот	Неуреден разчет	
			Вземане	Задължение
„Венид Дарс Яхт Сервиз” ООД	Предоставен заем	10	72	1
„Венид Еър” ООД	Предоставен заем	-	-	-
„Венид Кар” ООД	Предоставен заем	-	-	-
Георги Михов Михов	Получен заем	10	-	-
„Куентин” ООД	Получени услуги	62	-	-
„Куентин” ООД	Закупено гориво	38	-	-
„Венид Дарс Яхт Сервиз” ООД	Закупени материали и сервизни услуги	52	-	-
„Венид Мениджмънт Груп” ООД	Наето рекламно съоръжение	25	-	-
„Венид” ООД	Получен заем			17
„Яхт Фешън” ООД	Закупени материали	4	-	-
„Влас Ойл” ООД	Закупено гориво	14	-	-
„Б.А.Т. Ко” ООД	Получени услуги	6	-	-
„Лагуна турс” ООД	Получени услуги	3	-	-
„Яхт прес” ООД	Предоставен заем		15	-
„Яхт прес” ООД	Получени услуги	14	-	-
ЕТ „Ренесанс – Г.Михов”	Получени услуги	3	-	-
„Куентин” ООД	Продажба ДМА	54	-	-
„Венид Дарс Яхт Сервиз” ООД	Продажба материали	5	-	-
Георги Михов Михов	Продажба апартамент	70		-
Общо			123	-

По извършените през годината сделки със свързани лица няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

21. Събития след датата на баланса

През месец февруари 2010 година, са настъпили промени в състава на съдружниците на дружеството. След промените едноличен собственик на капитала на дружеството е г-н Георги Михов и наименованието на дружеството е променено на „Венид яхт” ЕООД.

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

„ВЕНИД ЯХТ“ ЕООД

Дейността на „Венид Яхт“ ЕООД (дружеството) през 2009 година се развиваше под знака на икономическата криза. Дружеството работи на сегмент от пазара на скъпи и луксозни стоки, които са много силно засегнати от спада в икономиката.

Управлението се осъществява от Георги Михов Михов.

В сравнение с предходната 2008 година основните финансови показатели на дружеството са следните:

Показатели	2009 година хил. лв.	2008 година хил. лв.	Изменение	
			в сума	в процент
Общо приходи	4,201	17,770	(13,569)	76,35%
Общо разходи	4,191	17,380	(13,189)	75,88%
Печалба за разпределение	10	390	(380)	97,43%
EBIT*	563	1,068	(505)	47,28%
EBITDA**	709	1,221	(512)	41,93%
Текущи активи	11,800	14,017	(2,217)	15,81%
Текущи задължения	4,414	5,029	(615)	12,22%
Нетни оборотни активи	7,386	8,988	(1,602)	17,82%
Нетни активи	527	517	10	1,93%
Средносписъчен брой на персонала	15	17	-	-

* EBIT (earnings before interest and tax) – финансов резултат преди нетни финансови разходи и данъци.

** EBITDA (earnings before interest, tax, depreciation and amortization) – финансов резултат преди нетни финансови разходи, данъци и амортизация.

Ясно се вижда, че всички основни показатели отбелязват голям спад, което се дължи на намалените продажби.

За дейността си, дружеството ползва банков кредит и финансиране чрез лизингови договори.

Ръководството си е поставило като основна задача през 2010 година, увеличаване обема на продажби и реструктуриране на задълженията, чрез разсрочването им. Това би позволило да бъде осъществявана нормална търговска дейност и в бъдеще.

Управител:

гр. Свети Влас
31 май 2010

